
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  11 de agosto de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 767

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES ........................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020) ............................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 146/2020) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 150/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 151/2020) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 152/2020) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 153/2020) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 154/2020) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 155/2020) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 157/2020) ........................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2020) ........................................................................... 12



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 767

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)

 

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                                                    CNPJ 00.424.386/0001-69 

RUA LUIZ VIANA FILHO s/n, BAIRRO CECILIA SOUZA – CEP: 45.460-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Pregão 
Presencial n°. 002-2020, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: Contratação de empresa para a 
fornecer equipamento – Sistema de digitalização de imagens radiográficas (CR) convencionais 
efetuado em equipamento de Raio-X, objetivando o atendimento da demanda oriunda da 
Fundação Hospitalar de Wenceslau Guimarães. Abertura: 21/08/20, às 09hs. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de 
Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro. Horário 
de Atendimento das 08:00h as 12:00h. Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral Neto – 
Pregoeiro. 
 
 
 
 
 



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 767

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 144-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
GLOBAL COMERCIAL EIRELI- CNPJ: 17.892.706/0001-08; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER 
PRODUTOS DE USO HOSPITALAR, MATERIAIS DE LIMPEZA, EPIS E EPCS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO 
REQUISITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 
PREVENÇÃO DE RISCOS DE CONTÁGIO, TRANSMISSÃO E 
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA EM 
DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID-2019). VALOR: R$ 4.922,80 (QUATRO MIL E NOVENCENTOS E VINTE E 
DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112 – 
6000 – 33903000/44905200 - 0114000. DATA DA ASSINATURA: 07/08/2020. 
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS 
SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – LORRAN COSTA 
LIMA – REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 767

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 146/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 146-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
JS ROSA & CIA LTDA – EPP - CNPJ: 16.347.270/0001-03; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER 
PRODUTOS DE USO HOSPITALAR, MATERIAIS DE LIMPEZA, EPIS E EPCS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO 
REQUISITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 
PREVENÇÃO DE RISCOS DE CONTÁGIO, TRANSMISSÃO E 
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA EM 
DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID-2019). VALOR: R$ 220.030,00 (DUZENTOS E VINTE MIL E TRINTA 
REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112 – 6000 – 33903000/44905200 - 
0114000. DATA DA ASSINATURA: 07/08/2020. SIGNATÁRIOS: PELA 
CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS – PREFEITO 
MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – JIZECERLE SOUSA ROSA – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 767

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 150/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 150-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
IS7 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS LTDA - CNPJ: 
36.392.321/0001-26; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECER PRODUTOS DE USO HOSPITALAR, MATERIAIS DE 
LIMPEZA, EPIS E EPCS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO REQUISITADO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA PREVENÇÃO DE RISCOS DE CONTÁGIO, 
TRANSMISSÃO E ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA 
EM DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID-2019). VALOR: R$ 22.999,00 (VINTE E DOIS MIL E NOVECENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112 – 6000 – 
33903000/44905200 - 0114000. DATA DA ASSINATURA: 07/08/2020. 
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS 
SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – ISAC ALVES DA 
SILVA – REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 767

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 151/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 151-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 08.973.252/0001-09; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER 
PRODUTOS DE USO HOSPITALAR, MATERIAIS DE LIMPEZA, EPIS E EPCS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO 
REQUISITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 
PREVENÇÃO DE RISCOS DE CONTÁGIO, TRANSMISSÃO E 
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA EM 
DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID-2019). VALOR: R$ 75.540,00 (VINTE E DOIS MIL E NOVECENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112 – 6000 – 
33903000/44905200 - 0114000. DATA DA ASSINATURA: 07/08/2020. 
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS 
SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – RENÊ MUHLEN 
CONDÉ DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 767

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 152/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 152-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
M. TESTA CONFECÇÃO – ME - CNPJ: 23.829.339/0001-09; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER 
PRODUTOS DE USO HOSPITALAR, MATERIAIS DE LIMPEZA, EPIS E EPCS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO 
REQUISITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 
PREVENÇÃO DE RISCOS DE CONTÁGIO, TRANSMISSÃO E 
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA EM 
DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID-2019). VALOR: R$ 51.160,00 (CINQUENTA E UM MIL E CENTO E 
SESSENTA REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112 – 6000 – 
33903000/44905200 - 0114000. DATA DA ASSINATURA: 07/08/2020. 
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS 
SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – MARINA TESTA – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 767

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 153/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 153-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
CABORONGA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.530.984/0001-00; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER 
PRODUTOS DE USO HOSPITALAR, MATERIAIS DE LIMPEZA, EPIS E EPCS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO 
REQUISITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 
PREVENÇÃO DE RISCOS DE CONTÁGIO, TRANSMISSÃO E 
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA EM 
DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID-2019). VALOR: R$ 15.990,00 (QUINZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA 
REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112 – 6000 – 33903000/44905200 - 
0114000. DATA DA ASSINATURA: 07/08/2020. SIGNATÁRIOS: PELA 
CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS – PREFEITO 
MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – JECIRA MATOS DE OLIVEIRA – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 767

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 154/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 154-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
4M BR COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTO 
HOSPITALAR - CNPJ: 10.013.864/0001-00; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICAMENTOS E 
TESTES RÁPIDO PARA AUXÍLIO NO TRATAMENTO E DETECÇÃO EM CASO 
DE INFECÇÃO COM SINTOMAS DE COVID-19. VALOR: R$ 12.870,00 (DOZE 
MIL E OITOCENTOS E SETENTA REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
1112 – 6000 – 33903000 - 0114000. DATA DA ASSINATURA: 07/08/2020. 
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS 
SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – MAÍRA PEREIRA 
FALCÃO BRITO – REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 767

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 155/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 155-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA - CNPJ: 09.593.438/0001-03; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
MEDICAMENTOS E TESTES RÁPIDO PARA AUXÍLIO NO TRATAMENTO E 
DETECÇÃO EM CASO DE INFECÇÃO COM SINTOMAS DE COVID-19. VALOR: 
R$ 85.250,00 (OITENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112 – 6000 – 33903000 - 0114000. DATA DA 
ASSINATURA: 07/08/2020. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE - CARLOS 
ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL / PELA 
CONTRATADA – BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA – REPRESENTANTE 
LEGAL. 
 
 



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 767

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 157/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 157-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICAMENTOS E 
TESTES RÁPIDO PARA AUXÍLIO NO TRATAMENTO E DETECÇÃO EM CASO 
DE INFECÇÃO COM SINTOMAS DE COVID-19. VALOR: R$ 17.625,00 
(DEZESSETE MIL E SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS). COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 1112 – 6000 – 33903000 - 0114000. DATA DA ASSINATURA: 
10/08/2020. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – 
FERNANDA LONGA DA FONTE – REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 767

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 158-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 
23.015.239/0001-30; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECER PRODUTOS DE USO HOSPITALAR, MATERIAIS DE 
LIMPEZA, EPIS E EPCS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO REQUISITADO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA PREVENÇÃO DE RISCOS DE CONTÁGIO, 
TRANSMISSÃO E ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA 
EM DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID-2019). VALOR: R$ 1.442,40 (HUM MIL E QUATROCENTOS E 
QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 1112 – 6000 – 33903000/44905200 - 0114000. DATA DA 
ASSINATURA: 10/08/2020. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE - CARLOS 
ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL / PELA 
CONTRATADA – FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR – REPRESENTANTE 
LEGAL. 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 146/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 150/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 151/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 152/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 153/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 154/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 155/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 157/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2020)



		2020-08-11T05:04:02-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




